Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e 
do Distrito Federal) fica o Poder Executivo autorizado a 
abrir CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES, no 
valor total de R$ 3.678.891,11 (três milhões, seiscentos 
e setenta e oito mil, oitocentos e noventa e um reais e 
onze centavos), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:

Órgão: 08 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA)

Unidade: 02 (ENSINO FUNDAMENTAL)

[...]

Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), ficam abertos CRÉDITOS ADICIONAIS 

SUPLEMENTARES, no valor total de R$ 817.083,36  
(oitocentos e dezessete mil, oitenta e três reais e trinta 
e seis centavos), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:

Órgão: 08 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA)

Unidade: 04 (FUN.D.E.B.)

[...]

que adjudicou o objeto do certame em favor da(s) 
empresa(s):

-  DIMENSÃO INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES 
EIRELI, CNPJ: 10.486.167/0001-68,                                          Rua 
01,  nº 988 – Centro – Orlândia/SP  – CEP 14.620-000, o 
item 01 ao preço unitário de R$ 175,00 (cento e setenta  e 
cinco reais), totalizando o valor de R$ 183.750,00 (cento e 
oitenta e três mil e setecentos e cinquenta reais. Valor total 
de R$ 183.750,00 (cento e oitenta e três mil e setecentos 
e cinquenta reais)

Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com 
determinação para as providências necessárias para 
sua(s) contratação(ões).

Morro Agudo/SP, 20 de abril de 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

GK CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 33.130.765/0001-03, Inscrição Estadual n.º 
663.063.886.114, com sede à Rua Orlando Paulino de 
Souza, nº 405,Jardim das Rosas, na cidade de Serrana, 
Estado de São Paulo, nos seguintes termos: proposta 
pelo valor total global de R$ 198.349,22  (cento e noventa 
e oito mil e trezentos e quarenta e nove reais e vinte e 
dois centavos).

2.	 Homologar o procedimento licitatório referente à 
tomada de preços n.º 003/2021, processo administrativo 
n.º 033/2021, referente à Reforma do Centro de 
Convivência do Idoso.

3.	 Determinar que sejam adotadas as medidas

[...]

Art. 1º Aprovar o processo de capacitação online solicitado pelo Centro de 

Referência Especializado de Assistência Social - CREAS com o tema: “Construção de 
protocolo e fluxo para acolhimento institucional de crianças e adolescentes. ” no valor 
de R$4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), orçamento - ABAYOMI – Promovendo 
Encontros Preciosos – CNPJ: 27.629.709/0001-07, estando de acordo com 
normativas constantes no inciso IV do art. 15 da Resolução CONANDA Nº 137, de 21 
de janeiro de 2010. 

Parágrafo único O objeto referido no caput deste artigo será financiado com